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Ergoterapeutforeningen takker for invitationen til at være høringspart.  
 
Ergoterapeutforeningen vil gerne anerkende det store og grundige arbejde 
som Sundhedsstyrelsen har præsteret i Vejledning om forebyggende sund-
hedsydelser for børn og unge. 
Vejledningen favner flot de forskellige tværfaglige indsatser og problematik-
ker omkring børn og unge. 
 
Sundhedsplejersker og ergoterapeuter arbejder ofte tæt sammen i kommu-
nerne, når det handler om forbyggende sundhedsfaglige indsatser samt ind-
satser til børn og unge med kroniske lidelser.  I relation til dette foreslår vi to 
konkrete indholdsmæssige præciseringer i den del af vejledningen, der ved-
rører Sundhedsstyrelsens faglige anbefalinger for indhold og tilrettelæggelse 
af de forebyggende sundhedsydelser.  
Vi foreslår således, at der i afsnit 5.7 Motorisk udvikling (nederst s. 68) sup-
pleres med følgende [markeret med gult]: 
 
Ved forsinket motorisk udvikling, hvor der samtidig er reguleringsmæs-
sige og udviklingsmæssige sårbarheder, henvises forældrene til enten 
kommunal fysioterapeut, ergoterapeut, praktiserende læge eller andre 
relevante samarbejdspartnere i kommunen med henblik på udredning 
og evt. behandling. Det anbefales, at kommunen udarbejder retnings-
linjer for henvisningsprocedurer i samarbejde med børnefysio- og er-
goterapeut, praksiskonsulent eller andre relevante fagprofessionelle fx 
pædagoger i dagtilbud, således at henvisninger er præcise og relevan-
te. 
(afsnit 5. 7 Motorisk udvikling (s. 68), Tilrettelæggelse og indhold af de forebyggende sund-
hedsydelser for børn og unge_høringsudgave_12062024. Forebyggende sundhedsydelser til 
børn, unge og deres forældre. Vejledning om tilrettelæggelse og indhold) 
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Ergoterapeutforeningen og det Ergoterapifaglige Selskab for Børn og Unge 
står naturligvis til rådighed for eventuelle uddybende kommentarer i forhold 
til høringssvaret. 
 
 
Med venlig hilsen   
Tina Nør Langager 
formand for Ergoterapeutforeningen 

 


